

Sammanträdesdatum Beteckning
2023-04-24 Dnr: 23RS3033

Svar på interpellation från Elin Jensen (SD) avseende restaureringen av läns museet i Örebro

En interpellation har inkommit ifrån Elin Jensen (SD) avseende restaureringen av läns museibygnaden i Örebro. Interpellationen nämner bland annat att läns museet har stått utrymt sedan 2018, att det saknas tydliga besked om när museibygnaden ska stå färdig med återetablerad verksamhet och när besökare kan komma dit.

Jag vill inleda svaret på interpellationen med följande sammanfattning av byggprocessen och var vi befinner oss i den idag.

Under 2021-2022 har projektering förlöpt. I september 2022 upphandlades en entreprenör varefter en beställning genomfördes i oktober 2022 och fas 1 därmed inleddes. Godkännande erhöles från Länsstyrelsen i november 2022 och samma månad fick Region Örebro län bygglov. I februari 2023 genomfördes en ny kalkylerad projektkostnad och för närvarande pågår en analys av skillnaden mellan ursprunglig budget och ny projektkostnad.

I interpellationen ställs fyra frågor som jag besvarar nedan.

Vem ansvarar för restaureringsprojektet när det gäller läns museibygnaden?

Ärendet hanteras enligt den beslutade processen som innefattar ett antal beslutspunkter (BP0-BP4). Beslutet om fastighetsinvesteringar fattas av regionfullmäktige och servicenämnden verkställer besluten samt följer upp projektet utifrån kvalitetssäkring och budget. Vad gäller beslutade medel för reinvesteringar och underhållsbudget ligger ansvaret på Regionservice Område fastigheter.

Av vilka anledningar har det tagit fem år med planering av det här projektet och att restaurering ännu inte skett?

Projektets inledande budget gjordes 2018 varefter projektets omfattning har blivit större. Det har gjorts ett flertal omtag med anledning av förändrade

behov av Länsmuseet och nya krav från olika myndigheter. Bland annat har kraven på att bevara och återställa byggnadsminnet ökat.

När återinvigs länsmuseumbyggnaden med utställningar för besökare?

Bedömningen är att byggtiden är ett och ett halvt år till två år från och med att samtliga erforderliga beslut är fattade. Därefter kommer Länsmuseet behöva tid på sig att flytta in och färdigställa lokalen för kommande utställningar.

Anser ansvariga att det är viktigt med en återetablering av museiverksamhet med utställningar i länsmuseumbyggnaden?

Beslut avseende fastighetsinvesteringar fattas av regionfullmäktige. De verkställs sedan av Regionservice Område fastigheter tillsammans med berörd verksamhet. I Regionservice Område fastigheters uppdrag ingår att bevara värdet av de fastigheter som Region Örebro län äger. Därmed ligger det i regionens intressen att snarast kunna genomföra underhåll och reinvesteringar.

Örebro läns museum bedriver en viktig verksamhet, där konst och kulturhistoria erbjuds kostnadsfritt till alla. Inte minst barn och skolungdomar har haft stor glädje av museets verksamhet genom åren, och jag ser det som prioriterat att den möjligheten erbjuds invånarna i länet även i fortsättningen.

Jag anser mig härmed ha svarat på interpellationen

Alesia Goncharik
Ordförande i servicenämnden